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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Úpravy provozu na komunikacích v obci Čebín

Vážení čtenáři,

Městský úřad Kuřim, Odbor dopravy stanovil přechodné úpravy provozu na pozemních
komunikacích v obci Čebín z důvodu konání tradičních Čebínských hodů. Přechodná úprava
provozu dle tohoto ustanovení je platná v termínu: od 22. 4. 2016 (12:00 hod) do 25. 4. 2016
(12:00 hod). Jaké ulice budou touto dočasnou úpravou dotčeny, můžete zjistit z níže uvedené
ilustrace.

Plné znění veřejné vyhlášky můžete zhlédnout na obecních webových strán-
kách na adrese:

http://www.obec-cebin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?
id_org=1876&id_dokumenty=1947

MěÚ Kuřim, Odbor dopravy stanovuje další přechodnou úpravu provozu na pozemních
komunikacích, která se týká naší obce. Jedná se instalaci přechodného dopravního značení
v obci Čebín, dle grafické přílohy uvedené níže, z důvodu řízených odstřelů v lomu Čebín.
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

Jak si můžete povšimnout, vyhláška stanovuje krátkodobou uzavírku na silnicích II/385
a III/38529, která bude trvat od 3 do 5 minut s roční četností přibližně pětkrát ročně. Vyhláška
stanovuje mimo jiné i to, že řízené odstřely budou vykonávány (tedy i instalace přechodného
dopravního značení) mimo dopravní špičku a zastavování vozidel budou provádět oprávněné
osoby.

Plné znění veřejné vyhlášky můžete zhlédnout na obecních webových strán-
kách na adrese:

http://www.obec-cebin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?
id_org=1876&id_dokumenty=1950

redakční rada obce

Poplatky za komunální odpad
Oznamujeme občanům, že obecní úřad vybírá poplatky za provoz systému shromaž-

ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v obci Čebín.

Sazba poplatku za PDO činí 500,- Kč na osobu.

Poplatek se platí buď jednorázově do 30. dubna 2016, nebo ve dvou stejných splátkách
k 30. 4. a 31. 8. 2016.

Úhradu poplatku lze provést v hotovosti u správce  poplatku  nebo  bezhotovostní plat-
bou na účet č. 6525-641/0100 (jako variabilní symbol uveďte datum narození/číslo popisné)
nebo složenkou. (redakčně upraveno)
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
5. posezení s písničkou
SENIORKY, SENIOŘI, DŮCHODCI, DŮCHODKYNĚ! 

Obec Čebín, výbor sociální, zdravotní a pro vzdělávání, Vás srdečně zve do přísálí re-
staurace Čebínka na 5. posezení s písničkou, které se uskuteční v úterý 12. dubna od 16:00
do 20:00 hodin. 

K tanci a poslechu hraje hudební skupina MELODIE.

Udělejte si čas na jedno odpoledne jen sami pro sebe. Zasloužíte si to! Vypněte televizo-
ry, zahoďte papuče a přijďte na toto „seniorské posezení“, kde si popovídáte u sklenky vína,
čaje či  kávy. Třeba si i zazpíváte známé písničky nebo zatancujete při  živé hudbě. Vždyť
písnička zazpívaná od srdce rozjasní úsměv na tváři a uvolní z těla stres.

Obec Čebín

Návrh rozpočtu mikroregionu Čebínka na rok 2016
Příjmy

Paragraf text rozpočet

0 pol. 4121 Neinvestiční dotace od obcí 35 000,00

6310 Finanční operace 200,00

CELKEM 35 200,00

Výdaje

Paragraf text rozpočet

3639 Územní rozvoj 55 000,00

6310 Finanční operace 2 800,00

CELKEM 57 800,00 

Financování

Paragraf text rozpočet

pol. 8115 Změna stavu krátkodobých prostř. na BÚ -22 600,00

CELKEM -22 600,00 

Připomínky k návrhu rozpočtu mohou občané příslušných samosprávných celků uplatnit
buď písemně ve lhůtě do 15 dnů od vyvěšení na úřední desce, nebo ústně na zasedání před-
sednictva  a Valné  hromady  DSO  Mikroregion  Čebínka,  na  kterém  bude  návrh  rozpočtu
projednáván. 

V Malhostovicích 25. 2. 2016 

Petr Grünwald, předseda svazku obcí
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Vážení čtenáři,

tentokrát jsme pro Vás připravili do školní rubriky různá literární díla našich žáků ze zá-
kladní školy. Básničku o jaru si pro Vás připravila Michaela Ondroušková. Fabián Cebák Vám
popíše své zážitky z lyžařského kurzu v Olešnici na Moravě. O tom, že pohádkové princezny
zažívají i jiná než příjemná dobrodružství, Vám popovídá v krátké pohádce o Vousaté prin-
cezně Amálie Czanderlová.

Jsme rádi, že Vás můžeme informovat o tom, že děti a učitelé základní školy zvou
všechny babičky, dědečky a maminky na milé setkání s žáky naší školy. Na babičky
se těší ve čtvrtek 7. dubna od 15 hod. a na maminky od 16:30 hod.

Krásné počtení Vám přeje redakční rada.

Lyžování v Olešnici
Letos jsem se se školou zúčastnil lyžařského kurzu. Jezdili

jsme každé pondělí do Ski areálu Olešnice na Moravě. Náš in-
struktor byl na nás hodný, laskavý a pod nosem měl velký knír.
Já jsem  se  snažil  od  něho  nastřádat  co  nejvíc  lyžařských
dovedností. Sněhu bylo dost jenom na sjezdovce, bylo totiž velké
teplo a kolem sjezdovky skoro pučely jarní  kytky.  Paní učitelky
se o nás celý  kurz pečlivě staraly a já jsem moc rád,  že jsem
se mohl učit lyžovat.

Fabián Cebák

Jaro
Pučí, pučí pupeny,
zima už je za námi.
Starostlivá zvířátka
pečují o mláďátka.

Táta se pod knírem směje,
kouká, co se venku děje.

Laskavý pán na lavičce
hází rohlík holubičce.

Až nastřádám korunky,
budu krmit kačenky.

Káč, káč, káč,
bude ze mě boháč.

Michaela Ondroušková 3. třída
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Vousatá princezna

Byla jednou jedna princezna Bertička. Jednoho
dne se ráno probudila a zjistila, že jí pod nosem pučí
knír. Šla za svým laskavým tatínkem králem. Ten se jí
starostlivě zeptal: „Co se ti stalo, moje holčičko?“ Král
vzal  své  nastřádané  penízky  a  koupil  zlatý  holicí
strojek. Princezna se jím oholila a vousy byly pryč.

A král řekl: „Hustý!“

Amálie Czanderlová

ORGANIZACE A SPOLKY
Světáci aneb Slovani zase trochu jinak (Orel Čebín)
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ORGANIZACE A SPOLKY

Náš amatérský divadelní spolek Slovani má za sebou další úspěšnou premiéru. Ten-
tokrát s námi nastudoval režisér Jaroslav Vojanec hru na motivy stejnojmenné úspěšné  fil-
mové komedie Světáci. Musím se přiznat, že ze začátku jsem měl trošku obavy, že se nám
opět rozšířilo divadelní herectvo hlavně o dámskou část, což jsme donedávna obstarávali spí-
še mužskými herci, ale výsledek mě velice mile překvapil. A myslím, že to ocenili i  diváci
v hledišti.

Premiéru jsme měli v sobotu 24. ledna v plně obsazené sokolovně v Čebíně. Zatímco
se plnil sál, trochu s nervozitou jsme dolaďovali detaily na jevišti a v zákulisí. Brzy po začátku
dostalo obecenstvo do varu snad humorné požární vystoupení s otevřeným ohněm, který byl
(naštestí) v zápětí úspěšně uhašen přesně podle scénáře. Však také tuto scénu doma něko-
likrát nanečisto zkoušel sám režisér. A povedlo se. Ale to nebylo všechno. Což teprve když
se na scéně před diváky objevily sličné dámy v rozverném vyzývavém oděvu, které doposud
občané a především děti znají spíše z usedlejších rolí paní učitelek. Nechyběl ani téměř tra-
diční  krátký  taneček,  tentokrát  se  zjevil  na  jevišti  sám božský  Michael  Jackson.  Později
se nesl sálem i zpěv oněch sličných dam za doprovodu živé hudby.

Moc krásně jsme si užili chvíle na jevišti a těšíme se na další vystoupení. Hru Světáci
jsme si zopakovali 21. února v Katově. Nejednalo se však o derniéru. Byli jsme totiž pozváni
na přehlídku podobných souborů na Tišnovsku a máme tu čest se znovu předvést 3. září
pod širým nebem v Železném.

Na závěr si dovolím poděkovat celému divadelnímu souboru za krásné a vždy originální
divadelní zkoušky, Tomášovi K.a Jiřímu L. za hudební doprovod, Jiřímu B. za profesionální
ozvučení, Janě Š. za ušití závěsu, Vojtovi M. za taneční choreografii, Michalovi K. za zapůj-
čené fasádnické oděvy, Květě B. za závin aneb štrůdl a všem ostatním osůbkám, které jakko-
liv přispěly k našemu divadelnímu výsledku.

Divadlu zdař Bůh!
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ORGANIZACE A SPOLKY
FC Čebín: mladší a starší přípravka 

Naše  nejmladší  fotbalové  naděje  se  zúčastnily  čtyř  turnajů,  které  se  konaly  v Drásově,
a na všech podaly výborné výkony. Mladší přípravka hrála první turnaj v sobotu 23. 1. 2016.
Z šesti týmů obsadila krásné čtvrté místo.

Sestava (zleva): Šíp Filip, Jurovčin Jiří, Slanina Daniel, Procházka Daniel, Talacko Jan, Dvo-
řák Tomáš

Další turnaj se hrál v sobotu 13. 2. 2016. Naše umístění z předešlého turnaje se podařilo
vylepšit o jedno místo a dostat se na stupně vítězů. Bylo z toho konečné třetí místo.

Sestava: dolní řada zleva – Slanina Erik, Procházka Daniel, Šíp Filip, Dvořák Tomáš, Talacko
Jan; stojící zleva – Valach Petr, Talacko Josef, Jurovčin Jiří
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ORGANIZACE A SPOLKY
Starší přípravka hrála svůj první turnaj v sobotu 30. 1. 2016 a obsadila, po vzoru našich

nejmenších, čtvrté místo.

Sestava:  dolní  řada  zleva  –  Jurovčín  Jiří,  Daniel  Filip,  Talacko  Jan,  Holík  David.
horní řada zleva – Jůza Jan, Halouzka Lukáš, Talacko Josef, Panáček Aleš, Kluska Adam 

Druhý turnaj se hrál v sobotu 20. 2. 2016 a přinesl nám nejlepší umístění na turnajích
v Drásově. Naše starší přípravka obsadila krásné druhé místo, při troše štěstí mohli chlapci
turnaj dokonce vyhrát. 

Závěrem bych chtěl poděkovat našim trenérům, kterými jsou Šíp Jiří ml.,Talacko Josef,
maminkám, tatínkům, kteří naše fotbalisty na všech turnajích podporovali.

 Kdo by měl  zájem účastnit  se dalších turnajů  a  zápasů,  může přijít  každé pondělí
v 15:30 do Čebínské sokolovny.

Na všechny nové fotbalisty a fotbalistky se těšíme. 

Kontakt: Slanina Aleš, tel: 608 319 555.

Za FC Čebín Aleš Slanina

FC Čebín: mladší žáci
Družstvo mladších žáků se v rámci přípravy na jarní část soutěže zúčastnilo prozatím třech
turnajů.

Na prvním turnaji  13.  12. v Bohunicích jsme obsadili  po slušném výkonu páté místo
v konkurenci s družstvy Bohunic, Medlánek, Blanska, Kohoutovic, Řečkovic, Starého Lískov-
ce a Ivančic.

Z důvodu zranění našeho gólmana týden před turnajem nám zapůjčilo svého druhého
brankaře družstvo St. Lískovce.

9



ORGANIZACE A SPOLKY
sedící  zleva:  Hamřík  Adam,  Zeman  Matěj,
Petrásek Adam (hostování z Mor. Knínic), 

stojící  zleva:  Toldy  Matyáš  (hostování  z Mor.
Knínic), Kluska Kryštof, Koláček Ondřej, Kluska
František, Krejsa Filip.

Druhý  turnaj  v Blansku  jsme  uspořádali
14. 2. sami za podpory obce Čebín, firmy DA-
MEDIS – tiskárny, tonery (Martin Macháček), fir-
my KIPO - kovoobrábění (Janis Struhařík) a fir-
my  KIKelektro  –  projektování  a  revize  elek-
trických zařízení (Ivo Koláček).

Soupeři nám byly týmy Blanska, Řečkovic,
Blučiny, Rousínova, Rosic, Kohoutovic a Soběšic. 

Jelikož naši  chlapci  „zaspali“  začátek turnaje,  skončili  ve skupině až na třetím místě
a v souboji o umístění prohráli na penalty, obsadili šesté místo.

Turnaj  jsme odehráli  v sestavě: Ščasný Pavel,  Ščasná Adéla,  Zeman Matěj,  Koláček
Ondřej,  Doležel  Nataniel  ,Kluska  František,  Hamřík  Adam,  Krejsa  Filip,  Petrásek  Adam
(hostování z Mor. Knínic), Toldy Matyáš (hostování z Mor. Knínic), Langer Hynek (hostování
z Mor. Knínic).

Z důvodu poruchy fotoaparátu bohužel není foto k dispozici.

Poděkování patří paní Dulínkové a paní Koláčkové za vzorné vedení stánku s občer-
stvením, našemu hráči Lukáši Dulínkovi za bezproblémové soudcování,  vedení FC Čebín
a výše jmenovaným sponzorům.

Třetím a prozatím posledním turnajem s naší účastí byl turnaj 21. 2. opět v Bohunicích.

Soupeři  na  tomto  silně  obsazeném
turnaji nám tentokráte byla mužstva Bohunic,
Sparty  Brno,  Bystrce,  Hrušovan  u  Brna
a Rapotic. Hrálo se systémem „každý s kaž-
dým“.  Naši  borci  nešťastně  podlehli  týmu
Bystrce  0:1,  bezbrankovým smírem skončil
duel se Spartou. V ostatních zápasech jsme
zvítězili  a  zaslouženě  skončili  na  třetím
místě.

Ležící:  Ščasný  Pavel,  sedící  zleva:
Kluska František, Zeman Matěj, Doležel Na-
taniel, Hamřík Adam, stojící zleva: Petrásek
Adam (hostování  z Mor.  Knínic),  Toldy  Ma-

tyáš (hostování z Mor. Knínic), Krejsa Filip, Koláček Ondřej.

Trenéři: Dulínek Michael (vlevo), Avramidis Christos (vpravo)

Za FC Čebín Ivo Koláček
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KALENDÁŘ AKCÍ
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Rozšíření školy
Vesnice stále se rozrůstá. (pozn. r. 1910–11 vystavěna místní dráha Kuřim - Vev. Bítýš-

ka,vedená částečně územím čebínským u Podhájí. V téže době postaveno též obecní hasič-
ské skladiště.) Dvě školní třídy dětem nestačí, proto z bývalé tělocvičny a bytu učitelova upra-
vena v přízemí školy třetí školní třída, v níž vyučování započato v r. 1909. Řídícím učitelem
byl tu stále Edvard Kučera, který v r. 1913 po 36letém působení zde v Čebíně odešel do vý-
služby.

Založení jednoty Sokol v r. 1910
V době kolem r. 1910 ožívá v Čebíně spolkový ruch. Tehdy r. 1910 založena u nás tělo-

cvičná jednota Sokol, zprvu odbočka jednoty malhostovické, později samostatná. Stalo se tak
hlavně přičiněním tehdejšího ml. učitele Karla Matouška.

Založení jednoty Orla čsl. r. 1911
Skoro současně založena zde přičiněním faráře V. Musila též tělocvičná jednota Orla

čsl., v r. 1911.

Z počátku měla jednota 52 členů, z toho30 činných. Jak již uvedeno na str. 35, první cvi-
čení konala se v hostinci u Machatků, později u Jana Koláčka č. 42, kde skupina všeodbo-
rového sdružení křesťanského sociálního dělnictva spolu s Orlem místnost na svůj náklad
částečně upravila pro spolek na 10 roků. Podporovateli jednoty byli: Jakub Rosendorf, děkan
ve Vev. Bítýšce, prof. Kalný z Březiny a zdejší farář V. Musil. Zakoupili knihovnu 40 svazků
a časté přednášky se členům konaly. Do války mnoho členů odešlo, 5 padlo a dva jako legio-
náři se vrátili (Ed. Vejrosta a Jan Ondroušek). Na konci války zajat v Itálii Ed. Antonín, který
jako legionář účastnil se bojů na Slovensku, ještě s třemi členy Orla. Po sjezdu v Brně r. 1919
jednota  stala  se  samostatnou.  Starostou  tehdy  byl  Jan  Kirschbaum,  náčel.  Jan  Dobišar,
jednatelem Boh. Havlín. R. 1924 docíleno v družstvu zakoupení mimo pole i rozsáhlé dvorské
stavení a Orli po vypršení smlouvy s Janem Koláčkem upravili v křídle budovy r. 1927–28
pro sebe rozsáhlé místnosti, kterých užívají dodnes.

Zdroj: kronika obce Čebín

Mgr. Monika Křížová, kronikářka obce

O ohnivém muži na Čebíně
Na  internetových  stránkách  s názvem  Pověsti  a  báje  z Vysočiny

http://povesti.zvysociny.com/index.php v záložce  Jilem jsem nalezl  zajímavý  příběh  O oh-
nivém muži na Čebíně, který níže uvádím.

V Jilmu žil kdysi sedlák Jíra. Byl to člověk lakomý a zlý. Pro korunu by si nechal koleno
vrtat, a když už musel nějaký peníz vydat, tak jej mnohokrát v dlani obrátil. Svůj statek střežil
jako oko v hlavě. Jednoho podzimního večera, když venku zuřila bouře s vichřicí a ani psa
by nevyhnal, zaslechl Jíra před vraty hlasy. Vstal tedy z postele, oblékl se a šel se podívat,
kdo jej ruší.

„Sedláku,  vyhořeli  jsme,  slituj  se,  nemáme  kam  hlavu  složit,  stačí  nám  stodola
se senem.“ Před statkem stála skupinka lidí. A prosila Jíru, aby jim poskytl nocleh. To ale še-
redně narazili. Jíra je hnal, ani přes práh ohřát je nepustil a ještě pustil psy. Pak zalezl zpět
do vyhřáté postele a usnul. Náhle k němu ve snu promluvil hlas.
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
„Jíro, slyšel jsi o Čebíně? O ohnivém muži?“ Sedlák se celý zpocený posadil na posteli.

Bál se zlých snů a trvalo dlouho, než se mu podařilo znova usnout.

„Navštiv Čebín, o půlnoci, navštiv ohnivého muže,“ ozvalo se, jen co trochu zabral. Jíra
do rána už strachy neusnul. Další noc se opakovalo totéž, hrůzostrašný hlas jej lákal na roz-
padlý dvorec Čebín, který před lety vyhořel. A příští noc zase. Nevyspalý a unavený sedlák
se jedné noci zvedl a vyrazil do tmy venku, podél potoka, směrem k Čebínu.

Hrůzou mu jen zuby jektaly. Ale kráčel dál, s hlavou sklopenou strachy, se bál i dívat
na cestu. Náhle si všiml, že stojí na místě, kde byl dříve dvůr Čebín. Ohněm zčernalé trámy
zarostlé vysokou trávou a pár ohořelých polorozpadlých zdí, to jediné ze statku zbylo.

„Co tu hledáš?“ ozvalo se. V Jírovi by se krve nedořezal, věděl, kdo k němu mluví. Oh-
nivý muž z Čebína!

„Kde jsi vzal tu drzost a odvahu přijít sem o půlnoci? Odtud ještě nikdo živý neodešel,
svůj dvůr si ohlídám!“ V sedlákovi byla malá dušička, strachy o život promluvil.

„Ve snu jsem slyšel hlasy, abych navštívil Čebín o půlnoci…“ A pak pokračoval dál, hrů-
zou vyklopil ohnivému muži vše o lidech, kterým vyhořelo stavení i to, jak je vyhnal do deště.

„Stačí,“ vykřikl ohnivý muž, teď budu mluvit já.

„Kdysi, když ještě Čebín stál, přitáhli k němu v zimě kejklíři, prosili mě, abych je schoval
před lupiči, kteří je pronásledují. Vyhnal jsem ty vandráky a vysmál se jim. Druhý den je našli
v lesích pobité, do jednoho. V noci pak začal Čebín hořet a já s ním. A hořím dodnes. Ty do-
padneš stejně, jestli sám sebe nezměníš. Pokud to dokážeš, pak i mě osvobodíš z tohoto
prokletí…“ Poté ohnivý muž zmizel. Vyděšený Jíra upaloval zpět do vesnice. Hlas k němu
ve snu již nemluvil, ale sedlák stejně nespal dobře.

Jíra se snažil být lepším, ale nešlo to, lidé jej už znali, tak po něm nikdo nic nechtěl
a nebylo jak dokázat, že je dobrým člověkem.

Až jednou, to už na polích ležel sníh, kdosi buší na vrata Jírova statku. Dva vandráci,
promrzlí a hladoví.

„Sedláku, nech nás přespat na slámě. Zimou už dál nedojdeme,“ zaprosili.

„Jistě, jen pojďte dál,“ pozval je polepšený Jíra do domu. Dokonce je pohostil  teplou
polévkou a nechal přespat přímo ve světnici u kamen.

Jemu samotnému se zdál tuto noc sen. Stál v něm uprostřed vyhořelého Čebína a roz-
hlížel se okolo. Ale po ohnivém muži nebylo ani památky. Zmizel, jako by se po něm voda
slehla.

Určitě Vás stejně jako mě zaujalo to, že vyhořelý dvůr Čebín ležel poblíž vesnice Jilem.
Tato vesnice se nachází v okrese Havlíčkův Brod a je vzdálena asi 7 km od města Chotěboř.
Dle další verze pověsti O ohnivém muži na Čebíně se dvůr Čebín nacházel nedaleko obce
Rankov, což je obec s obcí Jilem sousedící. Dá se tedy usuzovat, že někde mezi Jilmem
a Rankovem se dvůr Čebín opravdu nacházel. Otázkou je, proč se tento dvůr jmenoval právě
Čebín, nejpravděpodobnější možností je, že některý z drobných feudálů, pocházejících z (na-
šeho) Čebína získal pozemek, na kterém dvůr stával,  a pojmenování tedy bylo odvozeno
od vesnice, ze které jeho majitel pocházel.

Karel Celbr
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RŮZNÉ
K ochraně manžela povinného při provádění exekuce
Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

dnes se zaměříme na změnu právní úpravy, která s sebou přinesla důraz na ochranu
manžela  povinného  při  exekuci  (a  výkonu  rozhodnutí)  prováděné  na  společném  jmění
manželů, a na zodpovězení otázky, co dělat, aby nebyla nadále postihována mzda ani jiný
příjem manžela povinného. 

Dne 01. 07. 2015 nabyla účinnosti novela exekučního řádu a občanského soudního řádu
č. 139/2015 Sb., která s sebou přinesla změnu ustanovení týkajících se postihování majetku
manžela dlužníka.

Dle § 42 odst. 4 zákona č. 120/2001 Sb., exekuční řád, od 01. 07. 2015 platí, že „Jde-li
o vydobytí dluhu, který patří do společného jmění manželů, nebo dluhu povinného, pro který
lze vydat exekuční příkaz na majetek ve společném jmění manželů, lze vést exekuci přikázá-
ním pohledávky z účtu manžela povinného u peněžního ústavu.“

Stejného znění se dočkalo i ustanovení § 262a odst. 4 zákona č. 99/1963 Sb., občanský
soudní řád.

To znamená, že od 01. 07. 2015 lze exekucí či výkonem rozhodnutí postihnout pou-
ze pohledávku z účtu manžela povinného u peněžního ústavu, nikoliv mzdu nebo jiný
důchod manžela povinného. Exekutorům není od účinnosti novely umožněno vydávat exe-
kuční příkazy srážkami ze mzdy nebo jiného příjmu manžela povinného. Co však s exekuční-
mi příkazy vydanými před tímto datem?

Na to pamatuje ustanovení § 55 odst. 1 exekučního řádu, dle něhož může manžel po-
vinného podat návrh na zastavení exekuce v části týkající se provádění exekuce srážkami
z jeho mzdy nebo jiného jeho příjmu. Jako důvod zastavení exekuce je vhodné uvést, že je
exekucí postižen takový majetek ve společném jmění manželů, který exekucí nelze postih-
nout.

Aby v mezičase nedošlo k další srážce ze mzdy nebo jiného příjmu, doporučuji  sou-
časně s návrhem na zastavení exekuce podat i návrh na odklad exekuce.

Závěrem bych chtěla poukázat na to, že i z praxe naší advokátní kanceláře je nám zná-
mo,  že k provádění  srážek  ze  mzdy nebo z jiných
příjmů manžela  povinného dle  exekučních  příkazů
vydaných  před  červencem  2015  dochází  i  nyní
a že obrana  manžela  povinného  v podobě  návrhu
na zastavení  a  odklad  exekuce  s odkazem
na nemožnost takového postihnutí bývá úspěšná.

EXPRES PÁLAVA – PODYJÍ VYJÍŽDÍ (IDS JMK)
Od pátku 25. března 2016 vyjíždí opět speciální turistický vlak EXPRES PÁLAVA-PODY-

JÍ. Nově je v provozu také v neděli a ve svátky.

Vlak vyjíždí z Brna, Králova Pole, a pokračuje přes Hlavní nádraží do Břeclavi a poté
do Mikulova a Znojma/Šatova.

Ve  vlaku  je  možné  převážet  větší  množství  kol  a  koloběžek.  Vše  o  vlaku
na http://www.idsjmk.cz/kestazeni/expapo.pdf.
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RŮZNÉ
Trabantem napříč Tichomořím

Spolu v Drásově Vás zve na přednášku Dana Přibáně “Trabantem napříč Tichomořím". Bude
se konat 7. dubna 2016 od 19:30 v drásovské sokolovně. Dan  Přibáň,  asi  nejznámější
a nejvtipnější český cestovatel současnosti, bude vyprávět o svých cestách, jak jste to ještě
neslyšeli.  Jeho  vyprávění  bude  doprovázet  množství  zajímavých  fotografií.  Konkrétně
se přednáška bude týkat cesty napříč pustou Austrálií  a nádhernou tropickou jihovýchodní
Asií, kterou Dan Přibáň se svým žlutým cirkusem podnikl v loňském roce. Expedici s názvem
Trabantem napříč Tichomořím absolvovaly 2 invalidní vozíky, 2 trabanti, 1 maluch, 1 čezeta
a 1 jawa. Není se tak co divit, že moto expedice bylo „Svět patří těm, co se neposerou, a tak
vyrážíme na další kontinent točit další film“.

Vstupenky za 110 a 120 Kč se prodávají v cukrárně Oáza na náměstí v Drásově a online
přes vstupenkovou síť Colosseum Ticket. Kažý tento prodej má k dispozici jiné vstupenky,
a je tedy možné, že na jednom místě se vyprodají dříve než na druhém.

Martin Pohanka
www.spoluvdrasove.cz  ,   www.facebook.com/spoluvdrasove
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REKLAMA A INZERCE
Řádková inzerce
Koupím dům v této obci nebo blízkém okolí. Děkuji. T: 606 158 288

Hledám na koupení byt. Peníze z prodeje nem. v Brně. T: 737 309 875

Plošná inzerce

Čebínský zpravodaj  3/2016.  Ev.  číslo:  MK ČR E 19896,  měsíčník,  vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel.  čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz.  Další
číslo  zpravodaje  vyjde  30. 4. 2016  (č.4/2016).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 4. 2016.
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